
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka interiérů pro Slezskou univerzitu v Opavě 
– FPF Opava 

 Název projektů: 

 
Modernizace výukové infrastruktury Filozoficko-
přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě 
 

Registrační číslo projektů: 
 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503 
 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Adresa zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO/DIČ zadavatele: 47813059/CZ47813059 

Zastoupen: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph. D., rektor  

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V ZD se odkazujete na vzorek : 

Stůl PC učebna – položka č. 4 (výkres č. 5, soubor s názvem „SOUPIS_ 
NÁBYTKU_BEZRUČOVA_1.pdf.) 

 
Výkres č. 5 v souboru není. Prosíme o zaslání výkresu a prodloužení termínu pro podání 
nabídek a vzorků. 
 
Odpověď: 
Uvedený výkres je součástí přílohy č. 1 Zadávací dokumentace, což je komprimovaný soubor 
(ve formátu .rar) obsahující soubor s názvem „SOUPIS_NÁBYTKU_BEZRUČOVA_1.pdf“, ve 
kterém je uveden popis a nákres položky č. 4 „Stůl PC učebna“. Uvedený výkres je rovněž 
součástí těchto dodatečných informací, aby následně nedocházelo k nejasnostem.  
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Můžeme pro potřeby vzorkování a hodnocení použít u položky Stůl PC učebna – položka č. 4 
jiné materiálové řešení, než je uvedeno v ZD? 

 

Dále prosíme o informace: 

Jaké tloušťky materiálu tl.18 a 25mm?  

Jaký dekor, zda bílá nebo buk? 
Jaká má být kov.konstrukce, zda jekl 30x30 nebo 40x40mm? 
 
Odpověď:  
Zadavatel trvá na materiálovém řešení, které je uvedeno v ZD. 

 

Pracovní plocha stolu bude provedena z desky tl. 25 mm, zavětrování pak z desky tl. 18 mm. 

 

Zadavatel požaduje provedení stolu v dekoru buk, jak je uvedeno v ZD- 

 

Zadavatel požaduje provedení kovové konstrukce stolu z jeklového profilu o rozměru 40 x 40 

mm. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Požadujete předložit vzorek křesla, uvedený výkres, ale není součástí zadání. 

Křeslo pro studenty - položka č. 1 (výkres č. 5, soubor s názvem „SOUPIS_ 
NÁBYTKU_BEZRUČOVA_1.pdf.)  

 
Žádáme o bližší popis křesla a o jeho vizualizaci, jak má vypadat. 
 
Odpověď:  
Uvedený výkres je součástí přílohy č. 1 Zadávací dokumentace, což je komprimovaný soubor 
(ve formátu .rar) obsahující soubor s názvem „SOUPIS_NÁBYTKU_BEZRUČOVA_1.pdf“, ve 
kterém je uveden popis a nákres položky č. 1 „Křeslo pro studenty“. Uvedený výkres je rovněž 
součástí těchto dodatečných informací, aby následně nedocházelo k nejasnostem.  
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Položka č. 1 – křeslo pro studenty 

Prosíme o stanovení síly materiálu kovové konstrukce 0,8mm nebo 1,2mm 

Vnitřní konstrukce sedáku a opěráku má být lisovaná překližka nebo plast? 

Dále žádáme o stanovení hodnoty otěruvzdornosti potahové látky. 
Požadujte potahovou látku s vyšší odolností proti ohni např. dle normy EN 1021/1-2? 
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Odpověď:  
Síla materiálu kovové konstrukce závisí na kvalitě materiálu, který výrobce pro konstrukci 

použije. Zadavatel požaduje nosnost křesla 120 kg. 

 

Sedák a opěrák požadujeme zhotovit z lisované překližky. 

 

Otěruvzdornost potahové látky se u křesla pro studenty stanovuje na min. 90 000 cyklů 

otěruvzdornosti. 

 

Zadavatel nepožaduje potahovou látku s vyšší odolností proti ohni. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Položka č. 2 a 3 – křeslo pro kantora a manažerské křeslo 

Jak máme chápat požadavek na větší hustotu molitanu – prosíme o bližší technickou 
specifikaci. U položky č. 2 prosíme taktéž o stanovení hodnot kvality potahové látky. 
 
Odpověď:  

Větší hustota molitanu v sedací ploše křesla je standardní požadavek u kancelářských a 
manažerských židlí vyšší kvality, které jsou využívány pro dlouhý kancelářský provoz (tj. 
zajišťují pohodlné sezení po celou dobu pracovní doby). 
 

Otěruvzdornost potahové látky se u křesla pro kantory (položka č. 2) stanovuje na min. 90 000 

cyklů otěruvzdornosti. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

Položka č. 4 – stůl PC učebna 

Prosíme o vysvětlení na provedení. V technické dokumentaci uvádíte „barva bílá nebo světlá 

vyrobené z MDF“ níže v textu uvádíte „ dřevěné části buk“ 

Prosíme o jasnou specifikaci. V případě, že stůl má být vyroben z MDF jaká je jeho 

požadovaná povrchová úprava (napr. Vysokotlaký laminát)? Jak budou ukončeny hrany? 
Jakou požadujete tloušťku jäklové konstrukce? Jakou požadujete tloušťku desek? 
 
Odpověď:  
Pro „stůl PC učebna“ platí provedení dřevěné části v dekoru „buk“. 

 

Dřevěné části stolu budou provedeny z laminovaných MDF desek s ABS hranami v tloušťce 

dle rozhodnutí výrobce tak, aby hrany vydržely vysokou provozní zátěž při užívání těchto stolů 

minimálně po stanovenou záruční dobu. 

 

Dřevěné části stolu budou vyrobeny z laminovaných MDF desek o tloušťce 25 mm (pracovní 

plocha stolu) a 18 mm (zavětrování). 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

Obecně k nábytku: 

Stoly – u jednotlivých položek uvádíte „díly jsou vyrobeny z laminované dřevotřísky o tl. 18 a 

25mm“. Které díly požadujete vyrobit v tl. 18mm a která v tl.25mm? 

Prosím o stanovení tloušťky jäklové konstrukce a ABS hran. 

Skříně – opravdu požadujete tl. polic 38mm? V důsledku jejich tloušťky může časem 
docházet k jejich samovolnému prohýbání. 
 
Odpověď:  

Dřevěné části stolu budou vyrobeny z laminovaných MDF desek o tloušťce 25 mm (pracovní 

plocha stolu) a 18 mm (zavětrování stolů). 

 

Jäklová konstrukce stolů bude provedena z profilu 40 x 40 mm. Tloušťku ABS hran u stolů a 

skříní zadavatel nestanovuje. Tloušťka provedení hrany je na rozhodnutí výrobce tak, aby 

hrany vydržely vysokou provozní zátěž při užívání tohoto nábytku minimálně po stanovenou 

záruční dobu. 

 

Police ve skříních mohou být provedeny v menší tloušťce než je stanoveno ve specifikaci za 

podmínky, že nedojde k jejich deformaci. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

Položka č. 27 – dřevěné obložení stěn 

Opravdu požadujete obložení z masivního dřeva nebo je to laminovaná dřevotříska v dekoru 
dřeva? 
 
Odpověď:  
 

Zadavatel nepožaduje provedení obložení z masivního dřeva. Zhotovitel může provést toto 

obložení z laťovky, případně z dřevotřískové desky, která bude odýhovaná ve světle dřevěném 

dekoru podle výběru objednatele.  

 

Tímto zadavatel taktéž rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 11. 4. 2019 
v 10:00. 
 
V Brně dne 21. 3. 2019 
 
 
 
______________________ 
Slezská univerzita v Opavě  
Zastoupena společností 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 
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